
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 14 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA0DA549760C4B04292528EF9AC1135



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0292/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0293/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0288/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0290/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0296/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0297/2017.

• CHAMADA PUBLICA Nº 00255/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA0DA549760C4B04292528EF9AC1135



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0292/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0292/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: CLÉZIA OLIVEIRA DOS ANJOS. CNPJ/CPF: 003.421.835-16 

OBJETO: Prestação de serviços no feitio de lanches diversos para serem servidos na realização da Jornada Pedagógica em 
escolas deste município, nos dias 14.15.16 e 17 de fevereiro de 2017. 

 

 TOTAL: R$ 6.006,00 (SEIS MIL E SEIS REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFC4FB4AFF9E548FEC0A4262E78F004C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0293/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0293/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: JANE ESTÉLIA BARAUNA DE 
SOUZA. 

CNPJ/CPF: 994.036.505-59 

OBJETO: Prestação de serviços no feitio de lanches diversos para serem servidos na realização da Jornada Pedagógica em 
escolas deste município, nos dias 14.15.16 e 17 de fevereiro de 2017. 

 

 TOTAL: R$ 1.045,00 (UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFC4FB4AFF9E548FEC0A4262E78F004C

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0288/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0288/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LOURIVALDO FRANCISCO DE 
SOUZA 

CNPJ/CPF: 805.559.858-49 

OBJETO. EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE MOTORISTA, A 
SEREM PRESTADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA EM BEM ESTAR SOCIAL, EM 
MANUTENÇÃO AO CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICIPIO.      

 TOTAL: R$ 1.052,63 (HUM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE408CD48B06F78457007DA47FB61AF5

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0290/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0290/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: NOBERTO SOUZA SANTOS CNPJ/CPF: 688.253.905-72 

OBJETO. EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS GERAIS, A SEREM 
PRESTADOS COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVOS, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS NESTE MUNICIPIO.       

 TOTAL: R$ 1.052,63 (HUM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE408CD48B06F78457007DA47FB61AF5

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0296/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0296/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: JOSÉ ANTENOR FERREIRA 
LEAL 

CNPJ/CPF: 906.801.545-15 

OBJETO EMPENHADO PARA PAGMENTO REFERENTES AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
PELO FRETE DE SEU VEICULO DE PLACA QDT-1574, NO TRANSPORTE DE CARRADAS DE 
AREIAS, DA LOCALIDADE DE PEDRAS DE CAFARNAUM-BA, PARA O CANTEIRO DE OBRAS, EM 
MANUTENÇÃO A SECRETARIAS MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE 
MUNICIPIO.          

 TOTAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE408CD48B06F78457007DA47FB61AF5

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0297/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0297/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: JOSÉ ANTENOR FERREIRA 
LEAL 

CNPJ/CPF: 906.801.545-15 

OBJETO. : EMPENHADO PARA PAGMENTO REFERENTES AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
PELO FRETE DE SEU VEICULO DE PLACA QDT-1574, NO TRANSPORTE DE CARRADAS DE 
AREIAS, PARA SEREM DISTRIBUIDAS A PESSOAS CARENTES DO DISTRITO DE CATUABA, 
ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.    

 TOTAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE408CD48B06F78457007DA47FB61AF5

terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 14 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00544 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Concorrência

 CHAMADA PUBLICA Nº 00255/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Chamada Publica 0255/2017 em 24/03/2017 às 9:00h, que
tem  como  objeto  a  aquisição  de  gêneros    alimentícios  da  agricultura  familiar  e  de  empreendedor  familiar  rural  ou    suas 
organizações,  Conforme  especificações no Edital , adquirido na sede da Prefeitura, estabelecida a Praça Benedito Mina, 629, 
Centro‐  CEP  46.820‐000‐Bonito‐Ba.  Fone  75‐3343‐2161,  demais  atos‐Diário  Oficial‐site:  www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. 
Bonito ‐Ba 14/03/2015. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA0DA549760C4B04292528EF9AC1135


		2017-03-14T15:48:53-0300




